
Unser Angebot
Ein zahlungskräftiges, genussaffines und anspruchsvolles Publikum zeichnet das Weinfestival 

Basel aus. Wir meinen: Wo sich Ihre potenzielle Leserschaft in so grosser Anzahl trifft, sollte auch 

Ihre Publikation präsent sein. Darum bieten wir Ihnen die Möglichkeit, Ihren Titel am 

Weinfestival Basel aufzulegen.

Ihre Gegenleistung Print
• Schaltung eines Inserats, ½-Seite, quer, 4-farbig

Erscheinung zwischen Mitte August und Mitte Oktober 2024

• Veröffentlichung eines redaktionellen Beitrags (½-Seite), vor oder nach dem 

Weinfestival 2024 (Bild und Textmaterial wird vom Festivalteam geliefert)

Ihre Gegenleistung Online

• Aufschalten eines digitalen Banners für mind. vier Wochen (Skyscraper, Rectangle 

oder Fullbanner)

 oder zwei Newsletter-Anzeigen vom Weinfestival 2024

• Veröffentlichung eines redaktionellen Beitrags, vor oder nach dem Festival (Bild 

und Textmaterial wird vom Festivalteam geliefert)

Unsere Leistung
• Wir legen Ihre Publikation in unserem News Corner des Weinfestivals vom 26. Oktober bis 3. 

November 2024 auf und werden Ihren Titel und Verlag im digitalen Medienverzeichnis ab 

September 2024 aufführen. Weiter bieten wir Ihnen ein Gutscheinkontingent für eine 

redaktionelle Verlosungen an.

• Zusätzlich werden Sie in einem Social-Media-Post erwähnt und in unserem Newsletter als News-

Corner-Partner genannt.

oder



Besucherstruktur Weinfestival 
Basel

45%
55%

Geschlecht

Frau Mann

82%

18%

Anteil Privat- u. Fachbesucher

Privatbesucher

Fachbesucher

22%

45%

30%

3%

Altersstruktur

61 und älter

41 bis 60 Jahre

21 bis 40 Jahre

bis 20 Jahre

89%

7%

1%

3%

Herkunft

Schweiz

Deutschland

Frankreich

Rest

20%

27%
49%

4%

Berufliche Funktion

Unternehmungsleitung

Untere/Mittlere Führungsebene

Angestellte/r

Arbeiter/in

keine Antwort

Hiervon Anteil Besucher aus der Schweiz

Basel-Land  40%
Basel-Stadt  29% 
Aargau  13% 
restliche Schweiz 18% 



Abwicklung des Gegengeschäfts

Aus mehrwertsteuerrechtlichen Gründen müssen die aufgeführten Leistungen gegenseitig in 

Rechnung gestellt werden. Geben Sie uns deshalb schon bei Ihrer Anmeldung an, über welchen 

Betrag Sie uns Inserate und Banner fakturieren. Bitte senden Sie uns die Rechnung mit dem 

Vermerk «Weinfestival Basel News Corner 2024» zusammen mit der Anmeldung zu. Wir werden 

Ihnen umgehend eine Gegenrechnung über den gleichen Betrag senden. Das News-Corner-

Gegengeschäft wird «ohne effektiven Geldfluss» abgewickelt, d.h. die jeweiligen Rechnungen 

werden nicht bezahlt.

Unsere Rechnungsadresse: 

MCH Messe Schweiz (Basel) AG

Zentraler Faktureneingang

z.Hd.: Lisa Tang / Weinfestival Basel

Messeplatz 10

CH-4005 Basel

Bitte beachten: Die MCH Messe Schweiz (Basel) kommt weder für den Transport noch für die 

Zollgebühren auf. Bitte liefern Sie die Publikationen verzollt, versteuert, franko Domizil. 

Detaillierte Angaben zur Anlieferung der Zeitschriften werden Ihnen nach Erhalt der Anmeldung 

zugestellt.



Fragen? Ich bin gerne für Sie da!

Ich freue mich sehr, Sie als News-Corner-Partner des Weinfestival Basel 2024 begrüssen 
zu dürfen.

Lisa Tang
058 206 58 60
lisa.tang@messe.ch

MCH Messe Schweiz (Basel) AG
4005 Basel

www.weinfestival-basel.ch

Zur Anmeldung

http://www.weinfestival-basel.ch/
https://forms.mch-group.com/formcycle/form/provide/2253/
https://forms.mch-group.com/formcycle/form/provide/2253/
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